

21.3.2019

A8-0088/1

Amendement 1

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 38

Ontwerpresolutie

Amendement

38. *spoort de GAR aan zijn naleving van het gemeenschappelijk rulebook te verbeteren;*

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/2

Amendement 2

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 39

Ontwerpresolutie

Amendement

39. verzoekt de GAR een datum vast te stellen waarop voor elke bank het eerste afwikkelingsplan moet zijn opgesteld; is bezorgd over de risico's die verband houden met het in elk afwikkelingsplan beoordelen van de haalbaarheid en geloofwaardigheid van de geselecteerde afwikkelingsstrategie, waarbij rekening wordt gehouden met de vraag of deze doeltreffend en tijdig kan worden toegepast; verzoekt de GAR om van banken te verlangen dat zij tests verrichten die aantonen dat een bail-in van de verplichtingen daadwerkelijk mogelijk is binnen het door het afwikkelingsplan voorziene tijdsbestek;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/3

Amendement 3

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 40

Ontwerpresolutie

Amendement

40. verzoekt de GAR zijn stelsel van regels voor de afwikkelingsplanning te voltooien, met inbegrip van het opstellen van duidelijk en consistent beleid inzake de minimumvereisten voor eigen vermogen en in aanmerking komende passiva, teneinde te waarborgen dat de banken onder de bevoegdheid van de GAR voldoende verliesabsorberend vermogen hebben;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/4

Amendement 4

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 42

Ontwerpresolutie

Amendement

42. betreurt dat het kader voor samenwerking tussen de nationale afwikkelingsautoriteiten en de GAR nog altijd onduidelijk is; is bezorgd over de risico's van zwakke prestatieverbetering bij het beoordelen van een bankencrisis in de lidstaten; verzoekt de GAR de operationele verdeling van taken en verantwoordelijkheden te verbeteren;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/5

Amendement 5

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 43

Ontwerpresolutie

Amendement

43. is bezorgd over het huidige memorandum van overeenstemming tussen de GAR en de Europese Centrale Bank (ECB), waardoor niet wordt gewaarborgd dat de GAR consistent en tijdig alle informatie van de ECB ontvangt; verzoekt de GAR besprekingen met de ECB aan te gaan om de situatie te verbeteren;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/6

Amendement 6

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 44

Ontwerpresolutie

Amendement

44. is van mening dat de GAR deel uitmaakt van een sterke bankenunie met sterke regels en toezicht op banken en een belangrijke stap vormt naar een structureel en samenhangend institutioneel kader dat is voorzien van voldoende middelen en democratische legitimiteit om de financiële sector te stabiliseren en een toekomstige crisis te voorkomen; is evenwel van mening dat er een noodzaak bestaat voor aanpassingen die de doeltreffendheid van de werkzaamheden van de GAR en zijn systemische bijdrage zullen verbeteren;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/7

Amendement 7

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Pervenche Berès

namens de S&D-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 54

Ontwerpresolutie

Amendement

54. verzoekt de ECB:

Schrappen

- de richtsnoeren inzake de ontwikkeling van herstelplannen, die door 32 % van de geënquêteerde entiteiten (zie bijlage III, vraag 14) als slecht werden beoordeeld, te verbeteren;

- meer aandacht te besteden aan de antwoorden op vragen, aangezien 27 % van de geënquêteerde entiteiten antwoordde dat de antwoorden slechts soms nuttig zijn (zie bijlage III, vraag 17);

- het herstelplanningsproces uit te werken, teneinde het minder formalistisch te maken; herinnert eraan dat een meerderheid van de geënquêteerde entiteiten (65 %) het proces ofwel aanvaardbaar, ofwel formeel vond (zie bijlage III, vraag 53);

Or. en

21.3.2019

A8-0088/8

Amendement 8
Markus Ferber
namens de PPE-Fractie

Verslag
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 57

Ontwerpresolutie

Amendement

57. moet helaas constateren dat de Rekenkamer niet de voornaamste externe accountant van de ECB is, en dat de Rekenkamer alleen bevoegd is om een doelmatigheidscontrole van de ECB uit voeren (artikel 27 van Protocol nr. 4, gehecht aan het VWEU);

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/9

Amendement 9

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017 2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 58

Ontwerpresolutie

Amendement

58. wijst op een duidelijke interinstitutionele onevenwichtigheid: terwijl het Hof van Justitie van de Europese Unie (HvJ-EU) een belangrijke rol speelt bij het toezicht op de activiteiten van de ECB (artikel 35 van Protocol nr. 4), is aan de Rekenkamer slechts een bescheiden rol toebedeeld bij het verifiëren van het financiële beheer van de bank (het uitvoeren van een doelmatigheidscontrole), ten koste van de transparantie en de verantwoordingsplicht;

Schrappen

Or. en

21.3.2019

A8-0088/10

Amendement 10

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Verslag

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Kwijting 2017: Speciale verslagen van de Rekenkamer in het kader van de verlening van kwijting aan de Commissie voor het begrotingsjaar 2017
2018/2219(DEC)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 59

Ontwerpresolutie

Amendement

59. verzoekt de lidstaten en de instellingen van de Unie daarom om de rol van de Rekenkamer ten opzichte van de ECB verder te ontwikkelen bij de volgende herziening van de Verdragen;

Schrappen

Or. en